cederet, quibus omnibus tam confert processus iste, quam etiam  
præstat, vt talus ibi aptius cum calce cohereat. Externum denique  
calcis latus deprehensum est, aperum, & inæquale: cui prope partem  
posteriorem parvus adest finus sub exiguo processu conditus, vbi  
cartilaginean cruxfani offendit, quam minirum petit musculus septi-  
mi tendo, pedi extēndit subseruentis. Tertium tarso si à Gre-  
cis *expansus*, à nostris autem nauiforme, sive nauiculare, sive cym-  
bam referens nuncupatur: quoniam scapham, aut phælum imite-  
tur. Id in interna parte posse fitum est; anteriori sui sede finu-  
est profundus, in quem oblongum, rotundumq; tali caput inferiorum,

qui articulus ad Enarthrofim nihilominus obscurum referri debet;  
quando ab eo non nisi obscurus motus prouent, posterior pars  
priori quinti, sexi, ac sc̄pimi osiū nomine parentium sedi com-  
mittitur ita quidem, vt non facile sit iudicare, ab illis ne osibus  
excipiat, an illa ipsa excipiat. Etenim haec sedes non prorsus com-  
mota frant, finusne, an tubercula fint; tamet leuiter demum protu-  
berare videtur. Externum eiusdem latus amplius, rotundum, fi-  
natumq; est, qua præsertim cum quinto osse coniungitur. Vnde  
simil atque diceditur, sensim in angustum redigitur, & in internum  
processum finitur; veluti nauis rostrum referens. Ita internum latus  
promi-

prominet, vt in igne tuber constituat, cuius ope dextrum à sinistro  
leui momento fecerimus: inferioreq; finum, cui eminet, maiori-  
rem effici, quātūdō texti musculi pedem mouentis percommode  
reflectitur, multis aperitibus cum superiore, tum etiam inferiore  
parte scatet, vt idoneam ligamentis fedem præbeat, quibus ossa  
hic inueniuntur conneuantur. Quartum os, quod catcri primū  
tarſi faciunt: *subnotis* Græce, Latine autem cubiforme, seu cubum,  
teferamus imitans dicitur. & licet quadratum esse videatur, ita  
quidē tessera figuram referat, multiplici tamen forma infigitur:

ideo *multicollis* quasi multiforme nuncupatum est. Arabes grandi-  
nos vocantur. Id quidem ad extimum pedis latus iacet, & cum  
calce parte anterieore eo articuli genere iungitur, vt non magis suscipere, quam fulciri videatur; sicut anteas asseruimus, vbi de cal-  
ce loquebamur. In posteriore autem illius parte duos similes sinus  
cernere est, quibus fulciri extrema duo pedis ossa, quibus fulcien-  
dis velut basis paratum esse videtur. At internum latus cum exter-  
no sc̄pimi osis coheret, vbi non secus atque alijs paribus, qua  
cum catcri ossibus copulantur, leui cartilagine incrufatū am-  
muertuas: cum tamen alibi nulla cartilagine obducatur, foli siqu-  
dem iuncturis tali adest cartilago, ne nimis impacta sint ossa: ac  
motui quārum obscurō resistunt, extrema sedes bifida est, ac duos  
processus exire fini medio illos dimittit, qui ad inferiora obli-  
quo duco tendit, vt obsequatur tendini sc̄pimi musculi pedem mo-  
uentis, cui subfractus est, ac viam præbeat. Superior pars planior  
est, sed extrorsum accluens fit, quando talis reliqua pedis forma futura  
est, vt scilicet in medio elati, in vtrunque latus, ac maxime in  
externum sensim declinet. Propretera videre est pedis ossa, præ-  
sertim postrema Tarſi quatuor in orbicularem formam diducta, vt  
parte superiori cōcava sint: inferne autem concava formice imi-  
tetur. Validior nempe construktur hac futura erat, ac roboris plus  
habitu, que sufficeret tum figendo pedi, tum demum corpore  
moli sustinende. Ad hanc prominere huiusmodi ossa necesse fuit,  
vt inferna cauitati relinquerent idoneam fedem, tum ut exhibi-  
tur tendinibus ac musculis sub inferiore regione positis. Verum  
hac obiter dixisse sufficiat, vt patere posset; quare in superficie pro-  
tuberantem pedis formam, ac in ima parte simili, cauamue, non  
planum natura confluxerit. Ceterum ad tarſi ossa reveramus, è  
quibus reliqua iam sunt tria, que adhuc nomine destitutuimus, ho-  
rum quintum è regione pollicis situm est, cuius figura talis esse vi-  
detur. *O* ante similiā cōspicitur, & cum posteriore nauicularis  
portione

*Reflexio gradulis  
sc̄pimi ossis  
pedem mouentis.  
Ciboides os  
quar.*

*Ciboides non est  
quadratum.  
Car ciboides di-  
ctum non est  
Os grandis.  
Situs ciboidis.*

*Car. iunctus adic  
cartilago.*

*Situs vī præbus  
tendit sc̄pimi  
ossiū pedis.*

*Car. tarſi ossa po-  
steriora preferim  
unt formice illar*

*Pedis forma in su-  
perficie protru-  
bit in ima parte  
tina est.*

portione prominente coniungitur; retro vero primi pedij ofsis, quod pollicem sustinet, fides efficitur, quam partem si per se species, difficile iudicatur sit, si suauitate sit, an promineat: quod quantu*m* hisce tarfi ofsis commune est, quatenus inuicem, aut cum pedij ofsis vniuentur. obscuri enim adeo in ijs sumi finis, ut planis seu superficiebus in modum genes committi re*est* dici possint.

Attamen si confidere partem illam pedij ofsis, que huic quinto ofsi incumbit, ubi can videtur duplicum cuitatem pra*re* se ferre, procul dubio iudicab*e* necelsum esse, ut altera pars in duo quamlibet exilia tuberculata turgat; n*isi* geminas hinc inde suauatas partes committi fateamur; quod mea quidem sententia perridiculum fore, quando vbiq*ue* tum natura, tum etiam artis natura profus seruile ordo postulat, vt vel plana planis, vel fina protuberantibus, nusquam vero causa caus*is* committantur, superior pars modica est, & ad intimum scdem, que latissima vifatur, descendit. hac autem quoquomodo gibba est pro eius cuitati ratione, que in externa regione cernitur; qu*a* ad inferiora pertinet, cum interior latus id parte superiore internum sexti ofsis latus modico sinu contingat.

Verum inferior crasior exiit, quo firmius terrena inhaeret. Sextum os quadrilaterum appetat, si superiore eius faciem intucamur: 20 qua vtiq*ue* plana est, & quadratis lateribus respondet. At si partem inferiorem, cum illa angustissima fit, & in aciem abeat: hoc ipsum os cuncti tantum imaginem referre dicemus, quale item esse dixeris septimum, quod illi proximum est os, de quo mox dicemus, ac me hercule ambo hec ofsa sic inter alia, que circumstant, posita sunt, vt cuncor*is* more ad ea veluti confitpanda immissa fuille videantur.

Verum sexti huicofsa os pars anterior cum scaphoide, posterior leuite prominens cu*m* secundo Pedij offe, intima cum extimo quinti tarfi ofsis latera, ac demum extrema cum intima septimi ciuidem fede copulatur. Quibus partibus sua n*on* deest cartilaginea crux. 30 Septimum medium est inter sextum, ac quartum, quod cyboides nuncupauimus. quadrangulare id quoq*ue* videtur: sed longiusculum est, anteriori sui parte ad nauiforme declinat, eiusq*ue* tuberculum exiguo admodum sinu excipit, itaque illi committitur: parte vero posteriore tertium pedij os admittit; at sui lateribus latera terti*m* exti, tum quarti ofsis attingit. atque hec de tarfi ofsis: quorum subflanta dura quidem est, non omnino tan*g* solida, nec a foraminibus vacua recipienda alimenti gratia constitutis.

Per Glenem con-

Planis planis, vel  
planis protuberantibus  
tibis communis  
non causa causa.

Cur quinque os  
intervallata in-  
fera sit crassius.  
Sexti os tarfi in  
nomini defici-  
p*to* figura.

Sexti & septimi  
os tarfi videntur.

Septimi os in-  
minata sinus.

Ottimum tarfi fab-  
raria qualis.

De Pe-

De Pedio. Cap. XXXIII.

**S E C U N D A** Pedis pars, quam Graci *medicis* appellant: latinis motu do planta, modo peccen, modo pedis vestigium: ea est, quam poftbrachiali responderet diximus, quinque ofsis conflans, articulos digitorum imitantibus oblongis, ac teretibus, quorum extrema capita medi*m* regione subtiliorē reliquunt. Etenim initio craf*foria*, ac sinuata quā cum quatuor ofstremis tarfi ofsisbus eo quo di-

ctūm est modo componuntur; inde vero quā cum primis digitorū articulis iunguntur; in rotundum caput nō secus atq*ue* poftbrachialis offa, eminent. Ex his ofsis primum maximum est, verū alijs longitudine cedit; siquidem omnium breuisimum est, cuius pars

inferior, sed sub capite est anteriore, in tuberculum prominet, quo duo felamina ofsicula ibi absidentia disiungit. At secundum os, quod sustinēdo indici est efformatum: omnium longissimum, quātum illud quoq*ue* effe videntur, quod minimo subest: eius enim longitudinem adaugat prominētor in extēnum pedis latus producitur, in quem o*c*taui musculi pedem mouentes tendo indutur. Ceterum omnia parte anteriore tarfi ofsis vniuntur, atq*ue* etiam fibro inuicem

inherent, leni*m* deinde dehincunt, & ea mutuo abſcedunt, tenuiora sunt, vt in medio intercula conſtituant, in quibus musculi sunt primos digitorum articulos flecentes. Tam anteriore, quam poftiori parte appendicem obtinere cartilaginea crux obtēcam, verum appendix poftiori parti adhata rotundum illud, de quo diximus, caput effingit, quod in sumum primorum articulorum profundum, atq*ue* orbicularē immittitur. caua intus sunt, ac medullosa, & habent foramina, per quae cum venule, tum arteriola ad ea nutriti*m*, foondaq*ue* subiuntur.

30 De Digitis. Cap. XXXIV.

**T E R T I A M** pedis partem explet*m* digitorum articuli pedion. subequentes. Hec offa quatuordecim numero sunt: nam singulis digitis terni sunt articuli, pr̄ter pollicem, cui duo tantum obiungere: id quod in manu quoque, obseruauimus, qui enim maxim*m* digitus primus articulus esse debet; vt robiq*ue* pari paffu incide videatur, in poftbrachiali videlicet ac pedis ofsisbus: adeo vt merito in corum numero collocetur, licet in manu id genus os à ceteris poftbrachialis ofsis differre facile deprehendatur; cum in eo motus quodammodo manifestus fiat, in pede autem os iftud nō